
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 007 DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Trata-se de Portaria que 
reconstitui a Comissão de Gestão 
e Realização da pesquisa eleitoral 
para Diretor(a) e Vice-Diretor(a) 
do CAP Criarte para o quadriênio 
2025-2029. 

 

A Diretora em exercício do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, 

no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o parágrafo primeiro, artigo 11 do Regimento Interno do Colégio de 

Aplicação Criarte, órgão suplementar de ensino, pesquisa e extensão do Centro de 

Educação – CE, da Universidade Federal do Espírito Santo – Ufes (Resolução nº 

66/2023-CUn/Ufes). 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º  Reconstituir a Comissão de Gestão e Realização da pesquisa eleitoral para Diretor(a) 

e Vice-Diretor(a) do CAP Criarte para o quadriênio 2025-2029, com os seguintes membros: 

 
Nome  Segmento/Unidade  

Larissa Ferreira Rodrigues Gomes Servidores Docentes do EBTT 
 

Fernanda de Araújo Binatti 
Chiote 

Servidores Docentes do EBTT 

Edivânia Rosa Evangelista de 
Azevedo 

Servidores Técnico-Administrativos em Educação 
 

Edvaldo Rodrigues da Silva Servidores Técnico-Administrativos em Educação 

Vitor Correa da Silva Representantes de Pais ou Responsáveis por Alunos 
 

Rodrigo Silva Diniz Leroy Representantes de Pais ou Responsáveis por Alunos 
 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data e tem validade até o final dos 

trabalhos específicos. 

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP 

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
SILVANA VENTURIN - SIAPE 1198985
Diretor do Centro de Educação em exercício
Centro de Educação - CE
Em 10/03/2025 às 16:23

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1090830?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


